De litteris tamen fidei, quem salvum conductum vocant, quae sit 
sentencia Sacrae Maiestatis Regiae, ex scriptis illius intelliget. Revera 
immutatas eas oporteret, si tuta proficisci velit Illustrissima Dominatio 
Vestra. Quae si forte proficiscendum non esse putaverit, quemadmodum 
excusaturus eam sit frater meus, ex litterarum Sacrae Maiestatis Regiae 
ad illum exemplo Illustrissima Dominatio Vestra cognoscet. Quod quidem 
illi mitto una cum particula Caesareae Maiestatis litterarum descripta. 
Si quid aliud videbitur, id Illustrissima Dominatio Vestra scriptis ad 
fratrem meum litteris significare illi poterit. Quod si Nuncius hic illius 
diutius esse detentus videtur, sacri dies in causa fuerunt, quibus ab 
omnibus negociis immunis esse consuevit Sacra Maiestas Regia. Mea 
certe opera in eo celeriter absolvendo non defuit ... 

Datum in civitate Vilnensi, XXII Aprilis, anno Domini MDXLI. 

al·bl manu propria. 

Il Stanislaus Maciejowski. 
z) sic in ms. 

al Eiusdem Illustrissime Dominationis Vestre 
servitor et capellanus 

Samuel Episcopus Chelmensis et Vicecancel
larius.h> 
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N. 679. 

Vilnae, 29.IV.1541. 

Samuel Maciejowski, episcopus Chelmensis et R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
negotia subditorum ducis sibi commendata maximae sibi curae juisse 

nuntiat; rejert de negotio liberorum dejuncti capitanei Samogitiae; 
significat regi probaturn esse eonsiliurn ducis nuntii ad reginam Hun
gariae [Isabellam] mittendi. 

Sigill. 

H B A, B 2, K.365. 

Illustrissime Princeps etc. 
Que michi Illustrissima Dominatio Vestra borninum suorum negotia 

commendavit, ea curae michi fuerunt. Ac de Reverendissimo Domino 
Varmiensi 1> priori loco scriptum ab Illustrissima Dominatione Vestra 
eonsiliurn michi plurimum probabatur, idque sum libenter secutus. Cum 
enim magnus michi cum illo usus intercedat et arcta sit inter nos amoris 
et amicitiae coniunctio, fore spero, ut hac potissimum ratione profici nobis 
aliquid possit. Itaque ad eum scripsi diligenter in eam, in quam voluit 
sententiam Illustrissima Dominatio Vestra, hortatusque sum pro amicitia, 
ut arnice rem transigendam curaret. Quod si id factum non erit, dabitur 
hominibus Illustrissimae Dominationis Vestrae potestas iure experiendi. 

Porro quod attinet Capitaneum Samogitiensem defunctum,2> datae 
sunt litterae ad liberorum eius tutorem, ut pro organis satisfaceret. 
Itidem et Tiiwon mandaturn est, ut pecuniam debitam persolveret. Qui 
si facere hoc recusaverint, ubi fuerint in ius vocati, Sacra Maiestas Regia 
id, quod iuris erit, decernet. Ego vero iusticiae borninum Illustrissimae 
Dominationis Vestrae, pro mea z> erga illam perpetuo studio et obser
vantia, nequaquam sum defuturus.